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Zaverecny ucet obce za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zékladnym nastrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpodet obce na rok 2018.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona €.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako prebytkovy. BeZny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpo&tu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dfia 14.12.2018 uznesenim &. 2017/17-
13 k bodu ¢&. 13. programu.
Zmeny rozpodétu:
- prva zmena rozpoctu bola schvalend diia 04.04.2018 uznesenim &. 2018/19-13
- druhd zmena rozpoctu bola schvalena diia 16.06.2018 uznesenim &. 2018/20-12
- tretia zmena rozpoc¢tu bola schvélena diia 27.08.2018 uznesenim ¢&. 2018/21-10
- Stvrta zmena rozpo€tu bola na zaklade uéelovo uréenych prostriedkov k 31.12.2018

Rozpocet obece k 31.12.2018

Schvileny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
zZmene

Prijmy celkom 1 082 218,00 1 464 682,00
z toho :

Bezné prijmy 1 082 218,00 1 206 839,00
Kapitalové prijmy 0,00 0,00
Finanéné prijmy 0,00 257 843,00
Vydavky celkom 1 079 803,00 1 418 796,00
z toho:

BeZné vydavky: 1 079 803,00 1161 796,00
Kapitélové vydavky 0,00 87 000,00
Finan¢éné vydavky 0,00 170 000,00
Rozpoctové hospodirenie obce 2 415,00 45 886,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvaileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1 464 682,00 1 280 939,04 87,46

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 464 682,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 1280 939,04 EUR, ¢o predstavuje 87,46 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1206 839,00 1261 346,62 104,52

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 1 206 839,00 EUR bol skutony prijem k 31.12.2018
vsume 1261 346,62 EUR, €o predstavuje 104,52 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
907 194,00 968 103,11 106,71

Vynos dane z prijmov poukidzany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 592 328,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 638 707,48 EUR, &o predstavuje
plnenie na 107,83 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 208 866,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 204 930,17 EUR,
Co predstavuje plnenie na 98,12 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 122 834,05
EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume 81 542,73 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume
553,40 EUR.

Dari za psa k 31.12.2018 z rozpo&tovanych 5 000,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske

4 311,74 EUR, ¢o predstavuje 86,23 %.

Dani za uZivanie verejného priestranstva k 31.12.2018 z rozpo&tovanych 3 000,00 EUR bol
skutoény prijem vo vyske 779,50 EUR, &o predstavuje 25,98 %.

Daii za ubytovanie k 31.12.2018 z rozpoétovanych 5 000,00 EUR bol skutoény prijem vo
vyske 4 373,50 EUR, ¢o predstavuje 87,47 %.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad k 31.12.2018 z rozpodtovanych

81 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vo vyske 81 030,71 EUR, &o predstavuje
100,04 %.

Poplatok za rozvoej k 31.12.2018 z rozpo¢tovanych 10 000,00 EUR bol skutoény prijem k
31.12.2018 vo vyske 33 970,00 EUR, &o predstavuje 339,70 %.



b) nedafové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
100 832,00 94 431,36 93,65

Prijmy z prendjmu majetku

Z rozpoCtovanych 12 514,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 8 810,48 EUR, ¢&o
1€ 70,40 % plnenie.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 15 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 17 468,21 EUR, &o
je 116,45 % plnenie.

Za porusenie predpisov

Tieto poplatky sa nerozpoétuju, skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 2 275,00 EUR.
Cintorinske poplatky, za relicie v miestnom rozhlase, kopirovacie sluzby a hrobové miesta
Z rozpoctovanych 1 610,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 1 319,80 EUR, &o je
81,97 % plnenie.

Poplatok za materské skoly a Skolsky klub deti

Z rozpoctovanych 37 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 25 360,00 EUR, &o
je 68,54 %.

Stravné v Skolskej jedalni

Z rozpoctovanych 23 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 28 711, EUR, ¢o je
124,83 %.

¢) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 198 813,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vy3ke
198 812,15 EUR, &o predstavuje 99,99 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
Okresny urad Bratislava 175 872,00 | ZS prenesené kompetencie
Okresny urad Bratislava 2 285,00 | ZS vzdelavacie poukazy
Urad prace, socialnych veci a 23,52 | Rodinné pridavky
rodiny
Ministerstvo dopravy, vystavby a 2 203,35 | Stavebny arad
regionalneho roz.

Ministerstvo vnutra SR 2 019,92 | Matrika

Okresny Urad ZP 178,98 | Zivotné prostredie
Okresny urad pre cestnu dop. 85,75 | Miestne komunikacie
Ministerstvo vnutra 825,08 | Register obyvatelov
Okresny urad 1 545,58 | Komunalne volby
Okresny Urad Bratislava 3 143,00 | MS predskolaci
Okresny urad Bratislava 3 500,00 | Skola v prirode
Slovenska akademicka asociacia 6 144,00 | Erasmus

Okresny urad Bratislava 86,00 | Transfer na ucebnice

Granty a transfery boli ti€elovo ucené a boli pouzité v silade s ich Géelom.



Obec dostala v roku 2017 t z Ministerstva vnutra SR — Okresny urad dotéciu v oblasti prevencie
kriminality zo §tatneho rozpoctu vo vyske 30 000,00 EUR. Tato dotacia nebola do konca roku
2018 pouzita a dodatkom &. 1 k zmluve v mesiaci december 2018 bolo prediZené pouzitie tejto
dotécie do 31.12.2019.

2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene % plnenia
257 843,00 19 592,42 7,60

Z rozpoétovanych prijmovych finanénych operacii 257 843,00 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2018 v sume 19 592,42 EUR, ¢o predstavuje 7,60 % plnenie.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Obec nezriadila rozpo&tovu organizaciu s pravnou subjektivitou.

3. Rozbor ¢éerpania vydavkov za rok 2018

Schvileny rozpocet na rok | Skutoé¢nost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
1 418 796,00 899 054,49 62,66

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 418 796,00 EUR bolo skutoéne éerpané k 31.12.2018
v sume 899 054,49 EUR, &o predstavuje 62,66 % Cerpanie.



1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na
rok 2018 po poslednej
zmene

Skutoénost’ k 31.12.2018

% Cerpania

1161 796,00

880 304,67

13,71

Z rozpoCtovanych beZnych vydavkov 1 161 796,00 EUR bolo skutogne &erpané k 31.12.2018

v sume 800 882,38 EUR, ¢o predstavuje 75,77 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zavereéného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu:

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
Vydavky verejnej spravy 536 918,00 318 671,48 59,35
Matrika 2 020,00 2 019,92 100
Poplatky za vedenie (&tu 2 000,00 1304,43 65,22
Volby 1 546,00 1 545,58 99,97
Cestna doprava 41 000,00 8 903,36 21,72
Nakladanie s odpadmi 81 000,00 85 340,25 105,36
Verejné osvetlenie 66 500,00 46 010,70 69,19
Miestny rozhlas 3 000,00 0,00 0,00
Stoéné 1400,00 2 060,17 147 16
Ihrisko 1 260,00 991,08 78,66
Kultirne sluzby 13 000,00 14 897,80 114,60
NaboZenske a iné sluzby 2 050,00 0,00 0,00
Skolska jedalen strava 23 100,00 27 590,73 118,36
Vzdelavanie — primarne 181 743,00 181 743,00 100,00
vzdelavanie

Vzdelavanie — predprimarne 134 903,00 129 940,77 96,32
vzdelavanie

Vzdelavanie - Skolsky klub deti 32 815,00 25 662,38 78,20
Vzdelavanie — Skolské 34 541,00 32 681,02 94,62
stravovanie

Staroba spolu 3 000,00 942,00 1,40
Spolu 1161 796,00 880 304,67 757,71

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 332 315,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 vo vyske
336 284,25 € Co je 101,19 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, ,
matriky, pracovnikov Skolstva t.j. zakladnej Skoly, materskej Skoly, $kolského klubu deti a

Skolskej jedaine.

Poistné a prispevok do poistiovni
Z rozpoctovanych 105 880,00 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 vo vyske 113 650,10 EUR,

¢o je
zamestnavatela.

Tovary a sluzby

107,34 % Ccerpanie. Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za

Z rozpodtovanych 524 788,00 € bolo skutoéne éerpané k 31.12.2018 vo vySke 243 296,67 €
¢o je 46,36 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vetkych stredisk OcU, ZS, MS, SKD, SJ
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ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a $tandardna Gdrzba, najomné
za najom a ostatné tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpoCtovanych vydavkov 198 813,00 EUR bolo skuto¢ne éerpané k 31.12.2018 v sume 192
669,00 EUR, ¢o predstavuje 96,91 % Cerpanie. Nevy&erpanych 6 144,00 EUR sa pouZije v roku
2019 na zaklade zmluvy na projekt Erazmus.

2. Kapitilové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % ¢erpania
2018 po poslednej zmene
87 000,00 18 749,82 21,55

Z rozpoCtovanych kapitédlovych vydavkov 87 000,00 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2018
v sume 18 749,82 EUR, ¢o predstavuje 21,55 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitdlového rozpo¢tu je prilohou Zavere&ného
uctu.

3. Vydavkové finanéné opericie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
170 000,00 0,00 0,00

Z rozpottovanych vydavkovych finanénych operacii 170 000,00 EUR bolo skutogne &erpané
k 31.12.2018 v sume 0,00 EUR, &o predstavuje 0,00 % &erpanie.

4. Vydavky rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou:
Obec nezriadila rozpo€tovu organizaciu s pravnou subjektivitou.



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2018

Hospoddrenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2018 v EUR
eZné prijmy spolu 1261 346,62
z toho : beZné prijmy obce 1261 346,62
ezné vydavky spolu 880 304,67
z toho : bezn¢ vydavky obce 880 304,67
Beiny rozpocet 381 041,95
[Kapitilové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitdlové prijmy obce 0,00
Kapitalové vydavky spolu 18 749,82
z toho : kapitalové vydavky obce 18 749,82
Kapitdlovy rozpodet - 18 749,82
”Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu 362 292,13
!|Pfyltiéenie z prebytku -42 076,92l
"Upravenﬁ prebytok/schodok betného a kapitilového rozpoétu 320 215,21
Prijmové finanéné operacie 19 592,42
Vydavkové finanéné operacie 0,00
Rozdiel finanénych operdcii 19 592,42
HRIIMY SPOLU 1280 939,041
VYDAVKY SPOLU 899 054,49
Hospoddrenie obce 381 884,55
Vyliiéenie z prebythu -42 076,92
Upravené hospodidrenie obce 339 807,63

Prebytok rozpodtu v sume 362 292,13 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zdkona ¢&. 583/2004 Z.z. orozpotovych pravidlach tzemnej samospriavy a o zmene
adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevy&erpané
prostriedky z Uctu Skolského stravovania na stravu podla ustanovenia §140-141 zikona
¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zékon) a o zmene a doplneni niektorych
zakonov vsume vsume 1 962,92 EUR, poplatok za rozvoj vo vyske 33 970,00 a peniaze
uréené na projekt ERASMUS, poskytnuty zo Slovenskej akademickej asociacie pre
medzinarodni spolupracu vo vyske 6 144,- EUR navrhujeme pouZit' na:

- tvorbu rezervného fondu 320 215,21 EUR
Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona &. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zikonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 19 592,42 EUR, navrhujeme pouZit' na :

- tvorbu rezervného fondu 19 592,42 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach
lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskor$ich predpisov sa
na ucely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoé&tu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zékona, z tohto prebytku vyluéuji :



a)nevycCerpané prostriedky z rozpoctového uétu Skolského stravovania na stravné a réZiu
podl'a ustanovenia §140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky
zékon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 1 962,92 EUR,

b)nevycerpané prostriedky — Poplatok za rozvoj vo vyske 33 970,00 EUR

c¢)nevyCerpané prostriedky na projekt ERASMUS vo vyske 6 144,00 EUR

ktoré je mozné pouzit' v rozpoltovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zédkonov v zneni neskorsich predpisov.

Na ziklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo
vyske 339 807,63 EUR.

Nevycerpané finan¢né prostriedky z minulych rokov a mimorozpo&tové prostriedky:
Nevycerpané prostriedky, ktoré boli vylicené z prebytku v minulych rokoch vo vygke
43 433,10 EUR.

[:Jéet 357 042 KT na kamerovy systém 30 000,00 EUR
Ucet 372 008 Transfer od ob&anov 5 684,70 EUR
Poplatok za rozvoj z roku 2017 7 748,40 EUR

a prostriedky od obcanov, ktoré neboli rozpo&tované vo vyske 116 261,93 EUR.

Prispevok od ob¢anov na kanaliziciu Gget 479 vo vyske 91 028,00 EUR
Kanalizaéné pripojka 420,00 EUR
Zadrzné namestie 24 813,93 EUR

S. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Rezervny fond Ugel Sumav €

Zaciatocny stav k 1.1.2018 233 517,56

Tvorba rezervného fondu:

Uznesenie zastupitelstva ¢. 2018/20-11 Prebytok 257 472,04

konaného dna 14.06.2018 hospodarenia

Spolu: 490 989,60

Cerpanie rezervného fondu:

Uznesenie ¢. 2018/20-13 zo diia 14.06.2018 Rekonsétrukcia 10 000,00
podkrovia OCU

Uznesenie €. 2018/20-13 zo dna 14.06.2018 Vstupna chodba 4 753,82
podkrovie

Uznesenie €. 2018/20-13 zo dia 14.06.2018 Klimatizacia 996,00 |




Koneény zostatok k 31.12.2018

475 239,78 |

Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond vzmysle zdkona €.152/1994 Z.z. v zn.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR

Socialny fond Sumayv €

ZS k 1.1.2018 520,39
Tvorba socialneho fondu 2 943,54
Cerpanie socialneho fondu 2 083,88
KZ k 31.12.2018 1 380,05

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR

Majetok spolu 6 788 048,38 6 725 913,55
NeobeZny majetok spolu 5237 947,46 5034 410,67
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 2 965,47 2 632,83
Dlhodoby hmotny majetok 4 878 610,21 4 677 906,06
Dlhodoby finanény majetok 356 371,78 353 871,78
ObeZny majetok spolu 1548 789,15 1690 165,85
Z toho :

Zasoby 1 786,26 987,00
Zittovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Krétkodobé pohladavky 13 320,38 14 684,20
Finanéné ity 659 576,13 1018 914,87
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 874 106,38 655 579,78
Poskytnuté ndvratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1311,77 1 337,03

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR

Vlastné imanie a zaviizky spolu 6 788 048,38 6 725 913,55
Vlastné imanie 2 367 767,98 2 381 284,65
z toho :

Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2 367 767,98 2 381 284,65
Zavizky 424 558 67 430 107,33
z toho :

Rezervy 166 453,54 169 553,54
Zuctovanie medzi subjektami VS 30 000,00 30 000,00
Dlhodobé zévizky 121 388,26 118 517,24
Kratkodobé zivizky 106 716,87 112 036,55
Bankové Gvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3995721,73 3914 521,57
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zavizkov k 31.12.2018
Druh zévizku Zavizky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zévizkov vodi:
- dodavatelom 54 800,09 21 496,50 33 303,59
- Zamestnancom 24 596,78 24 596,78 0,00
- poist'ovniam 11 592,25 11 592,25 0,00
- dafiovému tradu 3 838,95 3 838,95 0,00
- Statnemu rozpoétu 30 000,00 30 000,00 0,00
- bankdm 0,00 0,00 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- ostatné zavizky 14 638,89 14 638,89 0,00

Zavizky spolu k 31.12.2018 139 466,96 106 163,37 33 303,59

Stav uverov k 31.12.2018

Obec neuzatvorila v roku 2018 Zmluvu o ivere a ani nema Ziaden tver.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nezriadila Zziadnu prispevkovu organizaciu.

9. PrehPad o poskytnutych doticidach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatelom podlPa § 7 ods. 4 zikona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2016 poskytla doticie v sulade so VZN & 10/2008 o doticidch, pravnickym
osobam, fyzickym osobdm - podnikatefom na podporu vieobecne prospeinych sluZieb, na
vieobecne prospesny alebo verejnoprospesny udel.

Ziadatel’ dotdcie Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiel
Utelové uréenie dotécie : uviest’ finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Miestny spolok Slovenského Cerveného kriza 300,00 300,00 0,00
Obecny Sportovy klub Marianka 6 690,00 6 690,00 0,00
RUN FOR FUN, Rekreaény beh 3 500,00 3 500,00 0,00
Spolok Permon Marianka 1498,79 1498,79 0,00
Chorus Augustiny Marianka 1 200,00 1 200,00 0,00

K 31.12.2018 boli vyuctované vietky dotécie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN &. 10/2008

o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nema zaloZenu podnikatel’sku &innost’.




11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vodi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
¢) Statnym fondom

d) rozpo&tom inych obei

e) rozpoctom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona €.583/2004 o rozpoltovych pravidlach Uzemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanCne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpo&tu, dalej usporiadat finanéné vzt'ahy
k §tatnemu rozpo&tu, Statnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm
Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobdm. t.j. rozpo&tovym organizacidm:

Obec nezriadila ziadnu rozpoétovi organizaciu.

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam. t.j.

Obec nezriadila ziadnu prispevkovu organizaciu.

Finanéné usporiadanie voéi zaloZenym pravnickym osobam:

rispevkovym organizaciam:

Obec Marianka zalozila v roku 2011 — Prvii Mariatalsku prevadzkovi s.r.o.

Datum Cislo Text Poskytnuta p6zicka z rozpoctu obce v roku
poskytnutej | bankového 2014
poézicky vypisu
30.06.2014 | ID/0037/14 | Prelctovanie poskytnutej 168 135,20
dotacie na péziéku z
minulych rokov
30.06.2014 | ID/0037/14 | Preuctovanie poskytnutej 328 561,98
dotacie na péZi¢ku rok 2014
21.10.2014 | BU/0199/14 | Poskytnuta p6zicka 2014 19 050,00
06.11.2014 | BU/0211/14 | Poskytnuta pbzicka 2014 13 359,20
05.12.2014 | BU/0231/14 | Poskytnuta pézicka 2014 30 000,00
16.06.2015 | BU/0112/15 | Poskytnuta pézicka 2015 15 000,00
17.07.2017 | BU/0135/17 | Poskytnuta p6zitka 2017 100 000,00
18.07.2017 | BU/0136/17 | Poskytnuta pdzicka 2017 50 000,00
20.07.2017 | BU/0138/17 | Poskytnuta pézicka 2017 100 000,00
20.07.2017 | BU/0138/17 | Poskytnuta pézicka 2017 50 000,00




b) Finanéné usporiadanie vodi Stditnemu rozpoétu:

Bratislava

Poskytovatel’ Utelové ur&enie grantu, transferu | Suma Suma skutoéne | Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZitych (sti.3 - sti4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4- -5-

Okresny urad pre Prenesené kompetencie cestna 85,75 85,75 0,00

cestnu dopravu a doprava

pozemné komunikacie

Okresny trad Starostlivost’ o Zivotné prostredie 178,98 178,98 0,00

zivotného prostriedia

Ministerstvo dopravy, Preneseny vykon &tatnej spravy 2 203,35 2 203,35 0,00

vystavby a na useku stavebného poriadku

| regionaineho rozvoja

Ministerstvo vnitra SR | Preneseny vykon statnej spravy 825,05 825,05 0,00
na useku hlasenie pobytu
obéanov

Ministerstvo vnutra SR Preneksyeny vykon &tatnej spravy - 2 019,92 2 019,92 0,00
matri

Okresny trad Vzdelavacie poukazy 2 285,00 2 285,00 0,00

Bratislava

Okresny arad Prispevok pre predskolakov MS 3 143,00 3 143,00 0,00

Bratislava

Okresny urad Financovanie zakladnej $koly — 175 872,00 175 872,00 0,00

) preneseny vykon statnej spravy

Bratislava

Okresny trad Kamerovy systém v obci 30 000,00 0,00 - 30 000,00

Bratislava

Okresny urad Malacky | Volby do NR SR

Okresny urad Malacky | Komunaine vol'by 1 545,58 1 545,58 0,00

Okresny trad Transfer na uéebnice 86,00 86,00 0,00

Bratislava

Urad prace Malacky Rodinné pridavky 23,52 23,52 0,00

Okresny trad Skola v prirode 3 500,00 3 500,00 0,00

c) Finanéné usporiadanie vodéi §tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu so $tidtnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie vodi rozpoétom inych obei

Obec neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu s inou obcou, kde by bolo potrebné finanéné

usporiadanie.

e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu s VUC, kde by bolo potrebné finanéné

usporiadanie.




12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoétu
tvori prilohu Zavere¢ného uétu za rok 2018.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie sprdvu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavere€nému uctu za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaveretny ucet obce a celoroéné hospodérenie bez vyhrad.

Napr.:

1. Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouZitie prebytku rozpo&tového hospodérenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske ..... EUR.

2. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie schodok rozpo&tového hospodérenia vo vyske .....
EUR.



OBEC : MARIANKA
Sidlo : Skolsk4 32, 900 33 Marianka
1CO : 00304930

Hodnotenie programového rozpo¢tu na rok 2018

k 31.12.2018

Ing. Dusan Statelov

Starosta obce



Zamer: Obec Marianka — obec pre obéanov

2018 2019 2020
Neialeny rhzpotst 27 510,00 30 090,00 9100,00
spolu
Rezpodet programu 27 410,00 30 090,00 9100,00
(v EUR)
Vyska erpania spolu 18 409,15
Podprogram 1.1.: Riadenie obce

2018 2019 2020
Setivaleny rzporet 5 000,00 5 000,00 5 000,00
spolu
Rozpocet podprogramu 5 000,00 5 000,00 5 000,00
(v EUR)
Vyska Eerpania spolu 1778,29
Zodpovednost’; Starosta obce
Cief Dosiahnut’ efektivne zastupovanie a riadenie obecného tradu navonok aj dovniitra
ﬁq:;:;?;ir: Vystup/vysledok Pocet porad so zamestnancami obce za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 12 12
Skutocna
hodnota 12
Starosta obce uskuto&ioval porady so svojimi zamestnancami pravidelne kazdy mesiac.
Podprogram 1.2. : Clenstvo v zdruZeniach

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet 19100,00 20 990,00 0,00
spolu
Rozpodet podprogramu
(vEUR) 19 100,00 20 990,00 0,00
Vyska €erpania spolu 13 188,79




Zodpovednost: Starosta obce, obecné zastupitelstvo

Ciel Zabezpecit' aktivnu participaciu obce na tiéasti obce v regionélnych zdruZeniach
Meratelny y ; . _— o %

ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet zdruzeni v ktorych je obec ¢lenom

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1 ! !

Skutoéna 1

hodnota

Podprogram 1.3. : Dariova a rozpoctova politika

2018 2019 2020

Schvaleny rozpocet

spolu 1 800,00 1 800,00 1800,00
Rozpoécet podprogramu

(vEUR) 1 800,00 1.800,00 1 800,00
Vyska ¢erpania spolu 1 730,80
Zodpovednost: Hlavny kontrolér obce

Ciel Zabezpeéit' i¢innu kontrolu schvalenych uzneseniv OZ

Meratelny ; ; & :

lazaatal: Vystup/vysledok Pocet vykonanych kontrol za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2 2 2

Skutocna 9

hodnota

Hlavna kontrolérka obce vykonavala kontrolu vetkych uzneseni OZ v roku 2018.

Podprogram 1.5. : Systém vzdelavania zamestnancov

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spolu 1 610,00 2300,00 2 300,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) 1 510,00 2 300,00 2 300,00
Vyska cerpania spolu 1711,27




Zodpovednost: | Ekonomka obce

Cief Zabezpecit' nezévislti kontrolu hospodirenia a vedenia tétovnictva obce

Marttalriy Vystup/vysledok Pocet auditorskych overeni za rok

ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2 g 2 2

Skutoéna ”

hodnota

Auditorkou obce bol vykonany audit individuélnej UZ, konsolidovanej UZ, vjrognej spravy aj konsolidovane;
vyroénej spravy.

Zamer: Obec Marianka — obec znama v regione i na celom Slovensku

2018 2019 2020
sehdlenyrazpotet 2300,00 2300,00 2300,00
spolu
Rozpoéet programu
(vEUR) 2 300,00 2 300,00 2 300,00
Vyska Cerpania spolu 990,00

Podprogram 2.1.: Obecny informaény systém

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet 300,00 300,00 300,00
spolu
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 300,00 300,00 300,00
Vyska éerpania spolu 0,00
Zodpovednost': Starosta obce
Cief Zabezpedit' aktivnu a kvalitni propagéciu obce
Meratefny Vystup/vysledok Pocet propagécii obce
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3
Skutoéna 3
hodnota

Obec Marianka je propagovana :




- Nawebovej stranke obce www.marianka.sk

Podprogram 2.2.: Casopis Mariatal

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spolu 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Rozpeset pedpmgramu 2 000,00 2 000,00 2 000,00
v EUR) : g ’
Vyska Cerpania spolu 990,00
Ciel Zabezpecit' informacie o udalostiach stvisiacich so Zivotom obce
Tf;:;igil,: Vystup/vysledok Pocet zapisov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 18 1
Skutocna
hodnota
Zamer: Flexibilna, pristupova a Uc¢inné samosprava.

2018 2019 2020
f;:l‘f'e“y rozpocet 81 459,00 48 210,00 48 210,00
Rozpocet programu
(vEUR) 64 582,00 48 210,00 48 210,00
Vyska Cerpania spolu 51 875,75
Podprogram 3.1.: Pravne sluzby

2018 2019 2020
:;2;?'9“3’ rezpacet 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Rozpoéet podprogramu
(vEUR) 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Vyska Cerpania spolu 29 491,71




Zodpovednost: Starosta obce
Cief Zabezpedit' vykon samospravnych funkcii obce
Mergisiny Vystup/vysledok Pocet zasadnuti OZ
ukazovatel: SURVE
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 L
Skutocna
hodnota 13
Podprogram 3.2: Hospodarska sprava
2018 2019 2020
Sehslonynezpofet 51 459,00 17 910,00 17 910,00
spolu
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 33 036,00 17 910,00 17 910,00
Vyska cerpania spolu 20 838,46
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpetit' zvySovanie kompetencii zamestnancov obce
th:‘l?ar:;?:;il’: Vystup/vysledok Pocet zamestnancov ziicastnenych na Skoleniach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 A 4
Skutoéna 4
hodnota
Skolenia st organizované hlavne prostrednictvom RVC Martin.
Podprogram 3.3 Volby a referenda
2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spolu 0,00 0,00 0,00
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 1 546,00 0,00 0,00
Vyska Cerpania spolu 1 545,58




Zodpovednost: Starosta obce

Cief Zabezpeéit spravu a udribu budovy Obecného lradu

Meratelny ; ; 2 . ,

akepoitel Vystup/vysledok Pocet potrebnych oprév v budove a na budove

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota ¢ 2 A

Skutotna 0

hodnota

V roku 2018 nebolo potrebné vykonavat Ziadne opravy a idrzby na budove Obecného tradu. Bolo viak potrebné
vykonat' adrzbu PC a softvéru.V ramci tohto podprogramu st aj vydavky na vdeobecny material a vypodtovi
techniku, ktoré boli oproti planovanému rozpoctu zvysene.

Zamer: Maximalne zodpovedné a profesionéine sluzby obéanom.

2018 2019 2020
e rOTRRCet 5 537,00 6 098,00 6 098,00
Rozpoéet programu
(vEUR) 7 398,00 6 098,00 6 098,00
Vyska erpania spolu 6 065,92
Podprogram 4.1. : Matricny trad

2018 2019 2020
Sehvaleny tozpotet 1899,00 2020,00 2020,00
spolu
Rozpodet podprogramu 2 020,00 2 020,00 2 020,00
(vEUR)
Vyska Cerpania spolu 2 019,92
Zodpovednost: Matrikarka obce
Cief Zabezpeéit' ¢innost’ matriky v obci
’:‘g:;“"f';il Vystup/vjsledok | Podet tikonov vykonanych matrikou za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovand 70 100 | 10 | 120
hodnota




Skutocna

hodnota 1o

Matrika — preneseny vykon Statnej spravy na obec.

Podprogram 4.2. : Stavebny trad

2018 2019 2020

Schvleny razpocet 1734,00 2203,00 2203,00
spolu

Rozpodéet podprogramu

(v EUR) 2 203,00 2 203,00 2 203,00
Vyska Cerpania spolu 2 203,35
Zodpovednost’ Starosta obce

Ciel Zabezpecit kvalitny vykon stavebného Uradu a rozhodovania s ohl'adom na potreby pohrebiska
Meratel'ny : : ” ; :

u:arso?rar"cil’: Vystup/vysledok Pocet vybavenych podani za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

Hbdnibta 200 300 300 300

Skutocna

hodnota 50

Aktivita zahffia preneseny vykon na samospravu obce na lseku stavebného poriadku.

Podprogram 4.3. : Klientske sluzby

2018 2019 2020

Schvaleny rozpocet 854,00 825,00 825,00
spolu

Rozpoéet podprogramu

(v EUR) 825,00 825,00 825,00
Vyska Eerpania spolu 825,05
Zodpovednost” Starosta obce

Ciel Obcan vybaveny v maximalnej spokojnosti z jedného miesta

Meratefny . . : o ; ;

ulf;:oi;c};l’: Vystup/vysledok Pocet prihlasenych obyvatelov na trvaly pobyt

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 30 70 100 100
Skutoéna
hodnota 80

Prinlasenie ob&anov na trvaly pobyt, prechodny pobyt, odhlasenie z pobytu.

Podprogram 4.4. : Cintorinske a pohrebné sluzby — Dom smdtku

2018 2019 2020

Seiivdlany rozncet 1050,00 1050,00 1050,00
spolu

Rozpocet podprogramu

v EUR) 2 350,00 1050,00 1050,00
Vyska Eerpania spolu 1 017,60

Zodpovednost”: Starosta obce

Ciel Zabezpecit' déstojné miesto pre pochovavanie ob¢anov obce

Meratelny . , : ba g

ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet spravovanych cintorinov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1 1 1

hodnota

Skutoéna 1

hodnota

V obci je jedno pohrebisko

Zamer: Bezpecna obec s minimalnou kriminalitou a vandalizmom

2018 2019 2020

:;2;’:""'"3’ rozpotel 61 520,00 74 420,00 74 420,00
Rozpadet programis 72 055,00 74 420,00 74 420,00
(v EUR)
Vyska Cerpania spolu 48 378,06




Podprogram 5.1. : Ochrana pred poZiarmi

2018 2019 2020

Sehvalanyirzpetet 2020,00 4920,00 4920,00
spolu

Rozpocet podprogramu

(vEUR) 2 555,00 4 920,00 4 920,00
Vyska éerpania spolu 2021,14

Zodpovednost’ Starosta obce

Cief Minimalizovat' riziko vzniku poZiarov na tizemi obce

w:;:;:l;'gl,: Vystup/vysledok Poéet preventivnych prehliadok objektov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota J 9 . :

Skutoéna 3

hodnota

Preventivne prehliadky v obci.

Podprogram 5.3. : Verejné osvetlenie

2018 2019 2020

g;’gl‘[f'e“y roEppiet 56 500,00 66 500,00 66 500,00
RozpoCet podprogramu 66 500,00 66 500,00 66 500,00
v EUR)

Vyska éerpania spolu 46 010,70
Zodpovednost” Starosta obce

Ciel Zabezpecit' funkcéné osvetlenie obce

yg:;irargr: Vystup/vysledok Pocéet kontrol vykonanych na verejnom osvetleni

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 20 20 20 20

hodnota

Skutoéna

hodnota 25




Prvok 5.3.1. Udrzba a oprava verejného osvetlenia’

2018 2019 2020
:;:I‘L Hleny rorpoiet 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Rozpoget podprogramu 25 000,00 25 000,00 25 000,00
(v EUR)
Vyska €erpania spolu 10 190,20
Zodpovednost’: obecny Urad
Ciel: ZabezpeCit efektivnu prevadzku verejného osvetlenia
Oprava a udrzba verejného osvetlenia.
Prvok 5.3.2. Verejné osvetlenie energia
2018 2019 2020
g;:l‘:"'e"y oG 25 000,00 41 500,00 41 500,00
Rozpoéet podprogramu
(vEUR) 25 000,00 41 500,00 41 500,00
Vyska Cerpania spolu 10 190,20
Zodpovednost’: obecny lrad
Ciel: Zabezpecit celkovu svietivost verejného osvetlenia
Verejné osvetlenie
Podprogram 5.3. : Miestny rozhlas
2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spoll 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Rozpodet podprogramu
(vEUR) 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Vyska cerpania spolu 346,22
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit' kvalitny a funkény miestny rozhlas
Meratelny ; ; . ; —_
ukazovater: Vystup/vysledok Pocet vykonanych oprav miestneho rozhlasu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 5 S J 3
Skutocna 5
hodnota

Miestny rozhlas

Zamer: Efektivny systém odpadového hospodarstva s dérazom na Zivotné prostredie

2018 2019 2020
S;:]‘La'e"y rozpocet 81 000,00 111 000,00 111 000,00
R"Ezﬁg‘;et Rrogramy 81 000,00 111 000,00 111 000,00
Vyska Eerpania spolu 86 466,83
Podprogram 6.1. : Zber, odvoz a zneSkodnenie odpadu

2018 2019 2020
:;2;5"9“" rozpacet 81000,00 111 000,00 111 000,00
R°;B;‘)"°’t podprogramu 81 000,00 111 000,00 111 000,00
Vyska Eerpania spolu 85 298,85
Zodpovednost Starosta obce
Ciel Zabezpedit' komplexné rieSenie nakladania s komunéalnymi odpadmi
?:;:;3';&,_ Vystup/vysledok Predpokladané mnoZstvo vzniknutého odpadu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 700 700 700
Skutotna
hodnota 5%

Vyvoz domového odpadu je zabezpe€ované prostrednictvom firmy Tekos Malacky.

Domovy odpad je vyvazany na skladku odpadu v Zohore a v Cerove;.




Podprogram 6.3. : Nakladanie s odpadovymi vodami

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spolu 0,00 0,00 0,00
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 0,00 0,00 0,00
Vyska Cerpania spolu 1167,98
Zamer: BezpecCné, kvalitné a udrziavané komunikacie 365 dni v roku

2018 2019 2020
f;gl‘f'eny rozpocet 23 000,00 33.000,00 33 000,00
Rozpocet programu
(vEUR) 43 000,00 33 000,00 33 000,00
Vyska éerpania spolu 8 903,36
Podprogram 7.1. : Oprava a udrzba komunikacif

2018 2019 2020
:;:I‘La'e"y rozpocet 23 000,00 33 000,00 33 000,00
Rozpodet podprogramu
(v EUR) 43 000,00 33 000,00 33 000,00
Vyska ¢erpania spolu 8 903,36
Zodpovednost: Starosta obce
Ciel Zabezpecit' celorocnt kvalitu cestnych komunikacii
s Vistupivisledok | Celkova dika spravovanych miestnych komunikéci
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hidiota 11 km 11 km 11 km 11 km
Skutoéna
hodnota 1 km

Celoro¢na drzba cestnych komunikacii v obci.




Zamer: Efektivny a kvalitny Skolsky systém

2018 2019 2020
S;';l"ua'e"y rozpocet 347 238,00 453 852,00 454 852,00
Rozpocet programu
(vEUR) 383 999,00 453 852,00 454 852,00
Vyska Cerpania spolu 379 635,94
Podprogram 8.1. : Materska $kola

2018 2019 2020
:;2;;“"3"" rezpact 130 531,00 161 263,00 161 263,00
Rozpocet podprogramu 130 393,00 161 263,00 161 263,00
(vEUR)
Vyska €erpania spolu 128 474,11
Zodpovednost: Starosta obce
Ciel Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelivaci proces v MS
Merataly Vistuplvysledok | Podet deti v M$
ukazovatel A Siedo
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodeets 75 80 80 80
Skutoéna
hodnota 80
Podprogram 8.2. : Zakladna $kola

2018 2019 2020
:;2;5"9"5’ rezpacat 128 481,00 175 680,00 176 680,00
Rezpocet padprogramy 165 380,00 175 680,00 176 680,00
(v EUR)
Vy$ka ¢erpania spolu 165 978,45

Zodpovednost”

Starosta obce

Ciel Zabezpedit' kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces v Z§




Tf;:;i’;il,_ Vystup/vysledok | Pocet deti v Z$
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
ot 90 90 90 90
Skutocna
hodnota 8
Podprogram 8.3. : Skolské jedaleri pri ZS

2018 2019 2020
f;g;f'e"y TaEpoCat 56 561,00 72 824,00 72 824,00
ﬁ%ﬁ%‘)’“ Folpregra 56 561,00 72 824,00 72 824,00
Vyska ¢erpania spolu 60 249,00
Zodpovednost: Starosta obce
Cief Zabezpeéit' kvalitné stravovanie pre Ziakov Z$ a M§
T:;:;i'a"til Vystupivisledok | Podet vydanyich hlavnych jedal v §J pri Z§
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
FTotn 30000 | 35000 | 35000 | 35000
Skutocna
hodnota 42000
Podprogram 8.4. : Skolsky klub

2018 2019 2020
gsz;ila'e"y rozpocet 31 665,00 44.085,00 44 085,00
(§°§B;§et aspregrany 31 665,00 44 085,00 44085,00
Vyska Cerpania spolu 24 934,38




Zodpovednost: Starosta obce
Ciel Zabezpecit' kvalitné a atraktivne vzdelavanie a vychovu po vyuéovani
?:;:;i'a'gl Vistupivisledok | Podet deti navitevujiicich Skolsky kiub
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hicidtiots 70 75 75 75
Skutoéna
hodnota 7
Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit a vyuZitie $portovisk v obci
2018 2019 2020
Scivileny rezpoest 5 760,00 7 260,00 7.260,00
spolu
Rozpocet programu
(v EUR) 5760,00 7 260,00 7 260,00
Vyska Cerpania spolu 2027,34
Podprogram 9.1.: Podpora Sportu v obci
2018 2019 2020
wchvileny razpocat 5 760,00 7260,00 7 260,00
spolu
Rozpocet podprogramu
(v EUR) 5760,00 7 260,00 7 260,00
Vyska Cerpania spolu 2027,34
Zodpovednost: Starosta obce
Ciel Zabezpedit' Sportové vyZitie verejnosti
:\f:;:;il;':zl,: Vystup/vysledok | Poéet muZstiev organizovanych pod OSK
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 4 . 3
Skutoéna 3

hodnota




Muzstva :
- mu
- dorast
- deti

Zamer: Kuvalitna kultira pre vSetkych obyvatelov obce

2018 2019 2020
Sehvalany rozpioces 6 500,00 11 500,00 11 500,00
spolu
Rozpocet programu
(vEUR) 6 500,00 11 500,00 11 500,00
Vyska éerpania spolu 12 809,62
Podprogram 10.1. : KniZnice

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spolu 500,00 500,00 500,00
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 500,00 500,00 500,00
Vyska ¢erpania spolu 391,22
Zodpovednost”: Starosta obce
Ciel Zabezpedit' dostupnost' literatiry pre vSetky vekové a socidlne vrstvy obyvatel'stva
Nersiny Vystup/vysledok Pocet naktpenych knih za rok
ukazovatel’ Ay
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 50
hodnota
Skutoéna
hodnota %




_Podprogram 10.2. : Kulturne aktivity

2018 2019 2020
S;g;f'e“y rozpocet 6 000,00 11 000,00 11 000,00
E°Ezﬂg‘;et Raspragra 6 000,00 11 000,00 11.000,00
Vyska cerpania spolu 12 418,40
Zodpovednost: Starosta obce
Cief ZabezpecCit' réznorodost’ kulturnych podujati pre obyvatel'ov obce
?l?a'.:(ta?rl;"tgl" Vystup/vysledok Pocet usporiadanych kultirnych podujati v obci za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hadiils 10 10 10 10
Skutocna
hodnota 10
Zamer: Prijemné a zdravé Zivotné podmienky

2018 2019 2020
g;zl‘f'e"y rozpotet 6 200,00 6 200,00 6 200,00
E°Ezﬁgget programu 42 802,00 6 200,00 6 200,00
Vyska ¢erpania spolu 669,59
Podprogram 11.1.: Verejné priestranstva

2018 2019 2020
g;gl‘:f'e“" rozpocet 6 200,00 6 200,00 6 200,00
R"éﬁ%‘)’“ padprogramu 42 802,00 6 200,00 6 200,00
Vyska Cerpania spolu 669,59




Zodpovednost’:

Starosta obce

Ciel Zabezpedit' udrzbu verejnej zelene v obci
?f;::ii;ir: Vystup/vysledok Udrziavana verejna zeleri v obci v m2
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
bodiiots 0,5ha 0,5ha 0,5ha 0,5ha
Skutoéna
hodnota ;3 ba
Zamer: Komplexné starostlivost o socialne znevyhodnené skupiny obyvatelstva

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spolu 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Rozpocet programu
(vEUR) 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Vyska Cerpania spolu 480,00
Podprogram 12.1. : Seniori obce

2018 2019 2020
Schvaleny rozpocet
spolu 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Vyska Cerpania spolu 480,00
Zodpovednost’ Starosta obce
Ciel Zabezpeéit' pravidelné stretnutia s déchodcami pocéas roka
r:;:;ilzil’: Vystup/vysledok Poéet stretnuti s déchodcami za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 8 5 5
Skutoéna 5

hodnota




Zamer: Komplexné fungovanie obecného radu

2018 2020
g;:l‘f'e“y rozpatet 428 779,00 446 839,00 277 600,00
Razpotst pragramy 678 990,00 446 839,00 277 600,00
(vEUR)
Vyska cerpania spolu 282 342,93
Podprogram 13.1.: Cinnost obecného tiradu

2018 2020
:;2;:?'9“" rozpoce: 428 779,00 446 839,00 277 600,00
Rozpocet podprogramu 678 990,00 446 839,00 277 600,00
(v EUR)
Vyska ¢erpania spolu 282 342,93
Zodpovednost: Starosta obce
Cief Zabezpedit' kvalitné fungovanie obecného tradu
Meratelny , " " . o g , g
ukazévater: Vystup/vysledok Pocéet pracovnikov zabezpedujiicich vykon samospravnych funkcii obce
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota & 8 3
Skutocéna 3
hodnota
Zodpovednost’ Starosta obce
Cief Zabezpecit prehlad financii obce
Meratelny ; : Y .
ukazovater: Vystup/vysledok Pocet uctov vedenych v banke
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota g 3 S
Skutoéna 5
hodnota




